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OFEROWANA PRZEZ  EUTELSAT USŁUGA TOOWAY™ ZOSTAŁA WYBRANA 
PRZEZ SFR DO REALIZACJI NOWEJ SATELITARNEJ USŁUGI 

SZEROKOPASMOWEJ WE FRANCJI 

Paryż, 24 listopada 2009

Eutelsat  Communications  (Euronext  Paris:  ETL)  poinformował   dzisiaj  o  podpisaniu 

długoterminowej  umowy między  Skylogic,  filią  Eutelsat  świadczącą  usługi  szerokopasmowe, 

oraz SFR,  jednym z największych  francuskich  operatorów telekomunikacyjnych.  SFR wybrał 

Tooway™,  by  zaspokoić  popyt  na  szerokopasmowy  dostęp  do  Internetu  ze  strony  swoich 

klientów pozostających poza zasięgiem sieci ADSL. Nowa usługa o nazwie „Satellite Internet 

Pack” oferowana przez SFR uruchomiona została w dniu dzisiejszym na satelicie Eutelsat HOT 

BIRD™ 6. W przyszłości zostanie także wykorzystana pojemność satelity nowej generacji KA-

SAT,  którego wystrzelenie  zaplanowano  na  koniec  2010 roku.  Satelita  ten,  dysponujący  80 

wiązkami  w paśmie Ka, umożliwi  szerokopasmowy dostęp do Internetu dla dwóch milionów 

gospodarstw w całej Europie.

Tooway™ oferuje odbiorcom indywidualnym we Francji szerokopasmowy Internet, którego cena 

i prędkości przesyłu są zgodne z założeniami programu „Cyfrowa Francja 2012”. Usługa jest 

całkowicie niezależna od sieci naziemnych. Szerokopasmowa łączność z Internetem możliwa 

jest po zainstalowaniu anteny o średnicy 67 cm i modemu podłączonego do komputera. 

Oferowany przez SFR „Satellite Internet Pack” jest  skierowany  do odbiorców zamieszkujących 

regiony  Francji  metropolitarnej  pozbawionej  odpowiedniej  infrastruktury  naziemnej.  Usługa 

dostępna będzie w dwóch pakietach. Umowa może być zawarta na czas określony, wówczas 

najniższy  abonament  miesięczny  wyniesie  34,90  euro,  a  klient  otrzyma  bezpłatny  zestaw 



satelitarny.  Druga  opcja  obejmuje  umowę  na  czas  nieokreślony,  najniższy  abonament 

miesięczny wynoszący 29,90 euro i zestaw satelitarny w cenie 399 euro.

W  zależności  od  rodzaju  abonamentu,  oferowane  są  miesięczne  limity  transferu  danych  w 

zakresie od 2,4 GB do 4,7 GB przy prędkości do 3,6 Mb/s. Klienci mogą skorzystać także z opcji 

„nieograniczony dostęp nocą”,  która  umożliwia  przeglądanie  stron internetowych  bez limitów 

między godziną 23:00 a 7:00. Przesył danych w tym czasie nie jest uwzględniany w rozliczeniu 

miesięcznym.  W ramach usług dodatkowych  skorzystać  można z sześciu adresów skrzynek 

mailowych, oprogramowania antywirusowego i filtra antyspamowego. Do zestawu satelitarnego 

dołączone  jest  DVD,  instrukcja  instalacji,  miernik  sygnału  i  okablowanie  do  samodzielnej 

instalacji.  Klientom  zainteresowanym  profesjonalną  instalacją,  SFR  dostarcza   listę 

autoryzowanych partnerów. 

Tooway™ uruchomiony został w Europie w roku 2007. Usługa bazuje na pokryciu satelitarnym 

Eutelsat,  doświadczeniu  handlowym  i  operacyjnym  Skylogic  (filii  Eutelsat)  oraz  technologii 

Surfbeam opracowanej przez firmę ViaSat. System wykorzystywany przez Tooway™ doskonale 

sprawdził się już na rynku północnoamerykańskim, gdzie ViaSat zapewnił sprzęt i łączność dla 

ponad 500.000 abonentów.

Komentując  podpisanie  umowy  z  SFR,  Michel  de  Rosen,  Dyrektor  Generalny  Eutelsat, 

oświadczył:  „Wybór naszej  nowej usługi szerokopasmowej przez firmę SFR, znaną na rynku 

telekomunikacyjnym  z  wysokiej  jakości  usług  i  niezawodności,  jednoznacznie  potwierdza 

niezwykle  istotną rolę  technologii  satelitarnych  w uzupełnianiu  sieci  naziemnych.  Podpisany 

dzisiaj kontrakt wyraźnie pokazuje także konkurencyjność Tooway™ wobec naziemnych sieci  

szerokopasmowych. Duża łatwość użytkowania i wysoka skalowalność usługi pozwalają na jej  

dalszy rozwój. Kontrakt potwierdza także słuszność przyjętej przez nas strategii, która zakłada 

dalszy  rozwój  atrakcyjnych  cenowo  satelitarnych  usług  szerokopasmowych  w  paśmie  Ka  z 

wykorzystaniem dedykowanej infrastruktury orbitalnej i naziemnej. Dzięki wysokiej sprawności  

operacyjnej, jaką zapewnia technologia SurfBeam firmy ViaSat, wielowiązkowy satelita KA-SAT, 

budowany aktualnie przez EADS Astrium, umożliwi sprawną łączność internetową nawet dwóm 

milionom abonentów”.



O SFR: www.sfr.com
SFR  powstało z połączenia SFR i Neuf Cégetel, stając się czołowym operatorem telekomunikacyjnym w 

Europie. Przychody spółki wyniosły w 2008 roku około 12 miliardów euro. Z usług SFR korzysta prawie co 

drugi  francuski  użytkownik.  SFR  dostarcza  usługi  mobilne,  stacjonarne  i  internetowe  i  jako  opeator 

globalny  może  zaspokajać  potrzeby  odbiorców  indywidualnych,  użytkowników  branżowych,  klientów 

korporacyjnych  i  operatorów.  W  pierwszej  połowie  2009  roku  liczba  abonentów  usług  mobilnych 

oferowanych przez SFR przekroczyła  20 milionów.  Ponad 4 miliony gospodarstw domowych wykupiły 

abonament na szerokopasmowy dostęp do Internetu.

SFR posiada własną infrastrukturę telefonii  stałej  i  mobilnej,  co wsparte ogromnym doświadczeniem i 

wiedzą w zakresie protokołu IP, umożliwia realizację niezwykle ambitnych planów. SFR zamierza działać 

jako  elastyczny  i  rzetelny  operator  oferujący  przyjazne  użytkownikowi  usługi  cyfrowe,  innowacyjne 

rozwiązania  i  wysoką  jakość  serwisu.  SFR  zatrudnia  prawie  10.000  osób  i  posiada  stabilną  bazę 

ekonomiczną. Głównymi akcjonariuszami spółki są Vivendi (56% akcji) i Vodafone (44% akcji).

Rzecznicy prasowi:
Isabelle Naufle / Clotilde Portal

clotilde.portal@sfr.com

Tel.: 01 71 07 64 82

O Eutelsat

Eutelsat  S.A,  należy  do  holdingu  Eutelsat  Communications  (Euronext  Paris:  ETL,  ISIN  code: 
FR0010221234). Spółka dysponuje flotą 27 satelitów obejmujących swym zasięgiem całą Europę, Bliski 
Wschód, Afrykę, Indie oraz znaczne obszary Azji i obu Ameryk. Eutelsat jest jednym z trzech wiodących 
operatorów satelitarnych na świecie pod względem osiąganych przychodów. Od 30 września 2009 roku 
satelity Eutelsat transmitują 3.300 kanałów telewizyjnych i 1100 stacji radiowych. Ponad 1000 kanałów 
nadawanych jest za pośrednictwem satelitów HOT BIRD™ zlokalizowanych na 13ºE. Swym zasięgiem 
obejmują 123 miliony gospodarstw domowych korzystających z sieci kablowych i anten indywidualnych na 
obszarze Europy, Bliskiego Wschodu i Afryki Północnej. Satelity Eutelsat świadczą szeroki zakres usług w 
zakresie telekomunikacji mobilnej i stacjonarnej, dosyłu sygnału telewizyjnego, sieci korporacyjnych oraz 
sieci  szerokopasmowych  zarówno  dla  dostawców  usług  internetowych  (ISP),  jak  i  podmiotów  rynku 
transportowego,  morskiego  i  lotniczego.  Skylogic,  spółka  zależna  Eutelsat,  świadczy  usługi 
szerokopasmowe za pośrednictwem swoich teleportów zlokalizowanych we Francji i Włoszech. Do grona 
klientów  Skylogic  należą  przedsiębiorstwa,  społeczności  lokalne,  instytucje  rządowe  i  organizacje 
humanitarne w Europie,  Afryce,  Azji  i  obu Amerykach. Siedziba Eutelsat  mieści  się  w Paryżu.  Firma 
zatrudnia 615 pracowników ds. handlowych, technicznych i operacyjnych z 28 krajów.

www.eutelsat.com

www.tooway.com



Więcej informacji
Rzecznicy prasowi
Vanessa O’Connor tel.: + 33 1 53 98 38 88 voconnor@eutelsat.fr

Frédérique Gautier tel.: + 33 1 53 98 38 88 fgautier@eutelsat.fr

Kontakty z inwestorami
Gilles Janvier tel.: + 33 1 53 98 35 30 investors@eutelsat-communications.com
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